



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月28日

会社名 株式会社 テイン

(JASDAQ・コード番号 7217)

(URL <http://www.tein.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 市野 諒

問い合わせ先 責任者役職名 取締役（管理課担当）

氏名 那須 賢司

TEL(045)810-5511

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 法人税等の計上基準 簡便な方法により算出しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日 ~ 平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	1,546 ( 8.6 )	244 ( 13.0 )	256 ( 20.0 )	155 ( 19.5 )
18年3月期第1四半期	1,423 ( 3.3 )	280 ( 5.1 )	320 ( 16.8 )	192 ( 29.9 )
(参考)18年3月期	4,907	654	743	450

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	23.32	-
18年3月期第1四半期	28.97	-
(参考)18年3月期	67.78	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、内外経済に影響を与える原油価格の動向や、ゼロ金利解除による株式および為替市場の動向等、国内経済に与える影響も懸念される状況にある中、企業収益の改善や設備投資の増加等により緩やかな景気回復が続いたほか、雇用・所得の改善も進み、個人消費も堅調に推移いたしました。また、海外経済では、米国においては景気は底固く推移しており、アジア各国の経済は総じて拡大傾向で推移いたしました。

このような経済情勢の下、当社におきましては国内市場は元より、引き続き海外市場向けの販売により一層注力するとともに、品質ならびに性能向上施策の一環としての設備投資、試験研究を鋭意実施してまいりました。

これらの結果、当第1四半期の成績は当初の計画通り概ね順調に推移し、売上高は、1,546百万円(前年同四半期比123百万円増、8.6%増)、経常利益256百万円、四半期純利益155百万円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

（記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	4,004	2,994	74.8	450.42
18年3月期第1四半期	3,725	2,698	72.5	405.91
(参考)18年3月期	3,916	2,971	75.9	446.84

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、総資産4,004百万円（前期末比87百万円増）、純資産2,994百万円（前期末比23百万円増）、自己資本比率74.8%となりました。主な増減科目は、資産では、現金及び預金が262百万円増加、たな卸資産が185百万円減少しております。純資産では、株主資本が28百万円増加しております。

## 添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書
- ・海外売上高

## [参 考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

（記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,004	486	277
通期	5,744	838	481

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 72円47銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年5月22日付発表に変更ありません。

上記の予想は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	1,599,786	1,312,839		1,337,511
売掛金	441,278	359,486		462,404
たな卸資産	940,505	1,100,925		1,125,853
その他	204,742	233,499		152,949
貸倒引当金	253	279		266
流動資産合計	3,186,059	3,006,472	179,587	3,078,452
固定資産				
有形固定資産				
機械装置及び運搬具	371,961	273,672		371,639
その他	128,404	113,441		139,486
有形固定資産合計	500,365	387,114	113,251	511,126
無形固定資産	13,463	16,652	3,188	14,610
投資その他の資産				
その他	305,436	316,175		313,743
貸倒引当金	1,287	1,350		1,347
投資その他の資産合計	304,148	314,825	10,676	312,396
固定資産合計	817,978	718,591	99,386	838,133
資産合計	4,004,037	3,725,063	278,974	3,916,585
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	315,801	324,143		275,404
その他	421,077	448,170		403,723
流動負債合計	736,878	772,314	35,435	679,128
固定負債				
退職給付引当金	91,514	83,051		88,422
役員退職慰労引当金	110,607	101,007		108,207
その他	70,186	69,776		69,739
固定負債合計	272,307	253,835	18,472	266,369
負債合計	1,009,186	1,026,149	16,963	945,497
(資本の部)				
資本金	-	217,556	-	217,556
資本剰余金	-	215,746	-	215,746
利益剰余金	-	2,269,087	-	2,527,122
為替換算調整勘定	-	2,054	-	12,084
自己株式	-	1,421	-	1,421
資本合計	-	2,698,913	-	2,971,088
負債及び資本合計	-	3,725,063	-	3,916,585

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	217,556	-	-	-
資本剰余金	215,746	-	-	-
利益剰余金	2,555,677	-	-	-
自己株式	1,421	-	-	-
株主資本合計	2,987,558	-	-	-
評価・換算差額等				
為替換算調整勘定	7,292	-	-	-
評価・換算差額等合計	7,292	-	-	-
純資産合計	2,994,851	-	-	-
負債及び純資産合計	4,004,037	-	-	-

## 2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
売上高	1,546,819	1,423,674	123,145	4,907,133
売上原価	828,366	713,211	115,154	2,454,273
売上総利益	718,453	710,462	7,991	2,452,859
販売費及び一般管理費	474,114	429,643	44,471	1,798,417
営業利益	244,338	280,819	36,480	654,442
営業外収益	12,724	39,818	27,093	105,672
営業外費用	868	533	334	16,581
経常利益	256,194	320,103	63,908	743,534
特別利益	1,485	742	742	5,777
特別損失	145	163	18	3,522
税金等調整前四半期(当期) 純利益	257,535	320,682	63,147	745,788
税金費用	102,450	128,022	25,572	295,093
四半期(当期)純利益	155,084	192,659	37,574	450,695

### 3. 海外売上高

当第1四半期（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

（単位：千円）

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	371,991	147,504	78,988	598,485
連結売上高				1,546,819
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	24.1	9.5	5.1	38.7

前第1四半期（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

（単位：千円）

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	352,516	83,961	61,360	497,838
連結売上高				1,423,674
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	24.8	5.9	4.3	35.0

（参考）平成18年3月期（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

（単位：千円）

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	1,287,849	367,425	223,022	1,878,297
連結売上高				4,907,133
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	26.2	7.5	4.6	38.3